
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

Татарстан Республикасы

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЕРЛИГАЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

«кирлЕгеч
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

ул.Советская, д.33а. с.Керлигач, 
Лениногорский район, 423293 

Тел./факс: (85595) 3-10-10 
E-mail: Kerliq.Len@tatar.ru

Совет урамы, 33а йорт, Кирлегэч авылы, 
Лениногорск районы. 423293

Тел./факс: (85595) 3-10-10 
E-mail: Kertiq.Len@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от «03» марта 2017 г №3

О внесений изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Ксрлигачское сельское поселение» 

Лсниногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 09.12.2016 г. №42 

» О бюджете муниципального образования 
«Ксрлигачское сельское поселение» 
Лсниногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования “Керлигачское сельское 
поселение44 Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Керлигачский сельский Совет муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Решил:

В решение Совета Муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
от 09.12.2016 г № 42 «О бюджете муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 г внести следующие изменения:

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 
согласно баланса на 01.01.2017 года в сумме 180201 рублей 69 копеек и направив на 
увеличение расходной части бюджета по подразделу 0104 «Центральный аппарат» в 
сумме 16245 рублей 84 копейки для оплаты премии и фондов за 1 квартал 2016 года 
ведущему специалисту Керлигачского сельского поселения, на тех.обслуживание 
охранной сигнализации 8900 рублей 00 копеек, по подразделу 05 03«Жилищно- 
коммунальное хозяйство» в сумме 4510 рублей 69 копеек на оплату уличного освещения,
31400 рублей 00 копеек, на вывоз мусора и озеленение по подразделу 04 09 «Дорожное

mailto:Kerliq.Len@tatar.ru
mailto:Kertiq.Len@tatar.ru


хозяйство» в сумме 50000 рублей 00 копеек на содержание дорог, по подразделу 04 12 
«Мероприятия по землеустройству и землепользованию» в сумме 62000 рублей 00 копеек 
на межевание, по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 7154 
рублей 16 копеек на премию бухгалтеру за 1 квартал.

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 

сельское поселение» в сумме 2 682900 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 

сельское поселение» в сумме 2 863110 рублей 69 копеек.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 

поселение» в сумме 180210 рублей.69 копеек направив на покрытие остатки средств 
местного бюджета на 01 января 2017 года.

1 .Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение»:
- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение»: согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Керлигачское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2016 год 
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных по адресам: с.Керлигач ул. Советская, 33А (здание СДК) и опубликовать 
на официальном сайте Лениногорского муниципального района
( h ttp s : / / le n in o g o rs k .ta ta rs ta n .ru ) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

5..Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

I

Глава муниципального образо 
«Керлигачское сельское посел 

Лениногорского муниципалы^ 
Республики Татарстан: С.Р.Салахова

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачевское сельское поселение" 

от "03 " марта 2017 года № 3
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Керлигачевское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 180210,69
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 180210,69
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2682900
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2682900
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2682900
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -2682900

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2863110,69
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2863110,69
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2863110,69
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 2863110,69

поселений



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 

03.03.2017г № 3 
таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Керлигачское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан. 807 370000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 370000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 370000
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 370000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 370000
Исполнительный комиьаь муниципального 
образования" Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан. 907 2493110,69
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 536892,84
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 536892,84
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 229545,84
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 304572
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 2775
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 332807,16
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 329807,16
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 234954,16
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 209854,16



Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 25100

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 94853

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 94853
Национальная оборона 02 00 000 72200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 72200
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 72200

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 72200
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 68800
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 3400

Дорожное хозяйство 04 09 88400
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 88400

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 88400

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 62000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 62000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 62000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 255910,69
Благоустройство 05 03 255910,69
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 224510,69
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 224510,69
Озеленение 05 03 99 0 60 78030 31400
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 31400
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1144900
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1144900
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1144900
Всего 2863110,69



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района 
от " 03 марта 2017г № 3

таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,

целевым статьям группам и видам расходов 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение" Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
плановый период 

2018 г
плановый период 

2019 г
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1247300 1289200
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 391000 399000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 391000 399000
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 391000 399000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 391000 399000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 521947 550447
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 521947 550447

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 216700 220800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 302472 329872

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2775 2775
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 334353 342753
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000 3000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3000 3000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 331353 339753

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 236500 244900
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 204100 209400



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 32400 38500
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 94853 94853
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 94853 94853
Национальная оборона 02 00 000 72200 72200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 72200 72200
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 72200 72200
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 72200 72200
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 68800 68800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3400 3400
Дорожное хозяйство 04 09 16300 15000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 60 78020 000 16300 15000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 16300 15000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 246000 251000
Благоустройство 05 03 246000 251000
Уличное освещение 05 03 99 0 60 78010 246000 251000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 60 78010 200 246000 251000
Озеленение 05 03 99 0 60 78030
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 60 78030 200
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 60 78050
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 60 78050 200
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 998400 1009200
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 998400 1009200

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 998400 1009200
Всего 2580200 2636600


